
Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Сусанинская средняя общеобразовательная школа» 

 

________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

16.10.2024                            п. Сусанино                                        № 195 

 

О школьном плане мероприятий 

по оценке функциональной грамотности 

обучающихся школы  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

В целях обеспечения работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся Сусанинской средней школы, в соответствии с приказом Отдела 

образования администрации Сусанинского муниципального района Костромской 

области от 26.09.2024 №189/1 «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий в ОО Сусанинского муниципального района на 2024 – 2025 учебный 

год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся школы – Смирнова А.И. заместителя 

директора по УВР. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся школы, на 2024-2025 учебный год.  

3. Организовать информационно – просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам 

формирования функциональной грамотности.  

4. Утвердить график проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности. Приложение №1  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы         С.А.Финяк 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу  

№195 от 16.10.2024 

 

График диагностических работ в 2024-2025 учебном году 

 

Дата  Класс Диагностическая работа 

07.11.2024 9 Финансовая грамотность  

12.11.2024 9 Математическая грамотность  

14.11.2024 9 Естественнонаучная грамотность 

19.11.2024 9 Читательская грамотность 
 


